UBND XÃ PHƯỚC GIANG

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:  77/TTr-PKT

Phước Giang, ngày 29 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (đợt 01)

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Phước Giang.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

Quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã khóa I, kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm

2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang;

Căn cứ Quyết định số 1127/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 theo quy

định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc nghỉ hưu trước tuổi để hưởng chế độ Bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 20/9/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ,

khối xã (đợt 03);

Căn cứ Thông báo số 2349/STC-QLNS ngày 24/9/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo bổ sung kinh phí thực hiện chính sách tinh

giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính

phủ, khối xã (đợt 3);

2

Phòng Kinh tế kính đề nghị Chủ tịch UBND xã phân khai kinh phí cho

Trường tiểu học Hành Dũng, Mã QHNS: 1090190, Nguồn NSNN: 12, Chương

822 – 070 – 072, số tiền: 630.356.806 đồng (bằng chữ: sáu trăm ba mươi triệu

ba trăm năm mươi sáu nghìn tám trăm lẻ sáu đồng), để thực hiện chính sách

tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của

Chính phủ (đợt 01).

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu tại Quyết

định số 1090/QĐ-UBND ngày 20/9/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TRƯỞNGPHÒNG

Phan Minh Thời

		2025-09-29T07:55:43+0700

		2025-09-29T08:37:08+0700